
  
   
  
   

Verksamhetsberättelse för Brottsofferjouren 
Borås/Sjuhärad verksamhetsåret 2025   
  
  

Om föreningen   
Brottsofferjouren i Borås/Sjuhärad bedriver verksamhet i kommunerna 
Borås, Mark, Bollebygd, Ulricehamn, Tranemo och Svenljunga. 
Föreningen är religiöst och partipolitiskt obunden och har som 
huvudändamål att ge stöd, information och praktisk vägledning till 
brottsoffer, anhöriga och vittnen. Verksamheten bedrivs i enlighet med 
värdegrund, föreningsstadgar, minimikrav, policies, riktlinjer och övriga 
gemensamma styrdokument för medlemsföreningar i Brottsofferjouren 
Sverige. Antal medlemmar i föreningen har under året varit 70 st.    
  

Verksamhetsberättelsen är en dokumentation och avstämning av de 
aktivitetsmål föreningen beskrivit i gällande verksamhetsplan.   
  

Medlemskap i andra föreningar   
Föreningen är medlem i Brottsofferjouren Sverige och i Borås Stads 
föreningsråd.   
  

Styrelse   
Föreningens styrelse har under året bestått av:   
   

• Ordförande Hans Larsson 
• Sekreterare Markus Larsson 
• Kassör Lizette Andersson   
• Ledamöter Kaveh Mafi och Anna Åstrand 
   

Adjungerad till styrelsen har varit jourens samordnare.   
Styrelsen har under året haft 5 sammanträden. De viktigaste frågorna 
som har behandlats har varit ekonomi, rekrytering av volontärer, öka 
synligheten för jouren, öka samverkan samt personalfrågor.   
  

 



Jouren har deltagit på följande externa utbildningar/evenemang år 
2025:   

• 28 januari kl.10.00-12.30. Roll: Utställare. Plats:   
  Almåsgymnasiets Hälsomässa. Målgrupp: Elever och    
   personal.  
 
• 5 februari Föreningsgalan 2025. 

 
• 12 mars. Volontärbyråns utbildning: Rekrytera ideella.   
   Plats: Göteborg 
 
• 27 mars. Digital samverkanskonferensen om Våld i nära  
  relationer: Beroendeställning, tystnadskultur och sällan   
  sedda – särskilt sårbara grupper med fokus på äldre och  
  personer med funktionsnedsättning. Arrangörer: Flera av  
  kommunerna i norra delen av Västra Götaland, Polisen  
  och Brottsofferjouren.  
 

• 11 april. Träffpunkt Simonslands 10 - årsjubileum.  
  Utställare entréplan. Kl.09.00-14.00. Syfte: att visa upp  
  vår verksamhet, vilka är vi, vad gör vi och vad erbjuder vi  
  för stöd. 
 

• 6 maj 10.00-11.30. Studiebesök hos Åklagarkammaren i  
  Borås. I syfte att volontärerna och styrelsen skall få mer  
  kunskap om Åklagarens roll i rättsprocessen samt öka  
  samarbetet mellan Brottsofferjouren och Åklagarna. 

 

• 12 maj kl.10.00-11.00. Digital föreläsning:  
 Framtidens socialtjänst – stärkt stöd för barn och    
  brottsoffer. Föreläsare Marie Lundin Karphammar,  
  handläggare och barnrättsjurist på Sveriges Kommuner  
  och Regioner (SKR)  
   Arrangör: Brottsofferjouren Sverige.  

 

• 27 maj kl.09.00–10.00. Frukostwebbinarium: Ny  
  undersökning om näthat och demokratiskt deltagande 
  Arrangör: Brottsoffermyndigheten 

 

• 10 september kl. 09.00-16.00. Utställare på  
  Suicidpreventiva dagen i Psykiatrins lokaler, Södra  
  Älvsborgs sjukhus. Arrangörer: Sjuhäradskommunerna i  
  samverkan med Västra Götalandsregionen,  
  Medborgarskolan, Svenska kyrkan och Suicide Zero. 

 



• 12 september kl. 09.00-16.00. Deltog i Volontärbyråns  
  utbildning: Motivera ideella. I syfte att öka kunskap,  
  erfarenheter och praktiska tips kring hur vi kan stärka och   
  motivera våra ideella krafter. Plats: Göteborg. 

 

• 24 september kl. 09.00- 12.30. Utställare på  
  Bäckängsgymnasiets hälsomässa. Syfte: att informera   
  om vår verksamhet för ungdomar och vad vi har för roll i   
  Borås Tingsrätt samt det allmänna stödet. 

 

• 26 september 2025 klockan 15.00. Brottsofferjouren  
  Sverige digitala Förbundsstämma. Stämman utgörs av  
  ombud för förbundets medlemmar, dvs de lokala  
  Brottsofferjourerna. Ombuden utses bland de  
  förtroendevalda i jourerna. Förbundsstämman har bland  
  annat till uppgift att behandla förbundets  
  verksamhetsberättelse, välja ny förbundsstyrelse och  
  fatta beslut om verksamhetsinriktning, styrelsens  
  propositioner och inkomna motioner.  
 
• 6-7 oktober. Brottsoffermyndighetens årliga  
  vittnesstödssamordnarkonferens. Plats: Stockholm. 

 

• 10 oktober kl.09.00-16.00. Utställare på Psykiatrins dag.   
  Plats: Psykiatrins lokaler, Södra Älvsborgs sjukhus. 
 
• 14 oktober kl.18.00-20.00. Överenskommelsens stormöte  
  med tema Omställning till den nya socialtjänstlagen i  
  samverkan med civilsamhälle. Syfte: att få ökad kunskap  
  och möjlighet att reflektera tillsammans med andra  
  politiker, tjänstepersoner, föreningar och idéburna  
  organisationer. 
 
• 5 november kl.09.00-10.30. Volontärsamordnarnätverket  
  introduktionsträff. Arrangör: Volontärbyrån. 

 
• 17 november kl.12.00-13.00. Digital lunchföreläsning.  
  Våld i nära relation kopplat till personer med  
  funktionsnedsättning. Arrangör: Brottsofferjouren Sverige. 
 
 
 



• 20 november kl.16.30-19.00 Deltagit i Norrbys språkcafé.  
  Syfte: att informera om vår verksamhet och att våra  
  språkvolontärer erbjuder stöd på över 20 olika språk. 
 
• 2 december kl.09.00-12.00. Brottsofferjouren Sveriges  
  digitala samordnarkonferens. Del 1. Tema: Nya  
  socialtjänstlagen. 
 
• 4 december kl.09.00-12.00. Brottsofferjouren Sveriges  
  digitala samordnarkonferens. Del 2. Tema: Våld i nära  
  relation. 
 
• 15 december kl. 09.00- 13.00. Utställare på  
  Viskaforsskolans trygghetsmässa åk 7-9.  
 
 

   
Information och kommunikation   
  

Extern kommunikation   
Vi har haft flertal informationstillfällen om Brottsofferjouren i samband 
med föreläsningar och utställningar. Målgrupperna är både ungdomar 
och vuxna på gymnasie -och vuxenutbildningar inom skolor och 
verksamheter i Borås/Sjuhärad samt äldre/pensionärer.   
  

Vi fortsätter samarbetet med Friskis och Svettis i Borås där vi 
annonserar vår verksamhet.   
  

Informationsmaterial   
Vi har använt oss av det informationsmaterial som vi kan beställa från 
Brottsofferjourens riksförbund samt det material vi har tillgång från 
Brottsoffermyndigheten. Vi har även använt oss av egenproducerat 
material, ex folders med information om vår lokala jour samt i sociala 
medier.  
  

Hemsida och sociala medier   
Hemsidan och sociala medier syftar till att dokumentera jourens 
verksamhet och informera samt utbilda allmänheten i frågor som berör 
brottsofferstöd. Kanalerna används även för att rekrytera nya volontärer 
och nå ut till ännu fler stödsökande. Vi har följande aktiva sociala media-
konton: Facebook-konto: Brottsofferjouren Borås-Sjuhärad och 
Instagram-konto brottsofferjourenborassjuharad.  
Vi har en hemsida: https://boras-sjuharad.boj.se/ . Annonsering sker via 
volontärbyrån: Brottsofferjouren Borås-Sjuhärad. Vi har även använt oss 
av Brottsofferjourens Sverige sociala medier för att kontinuerligt rekrytera 
volontärer specifikt anpassat för vår jour.    

https://boras-sjuharad.boj.se/


Påverkansarbete och opinionsarbete.   
• Vi har under året haft träffar i vårt nätverk för brottsofferstödjande 

verksamhet i Borås. Detta för att öka samverkan och planera samt 
utvärdera Brottsofferdagen som är ett samarrangemang med andra 
föreningar i nätverket.  
   

• Uppstartsträff den 14 oktober med Föreningsrådet i Borås 
tillsammans med andra föreningar inom socialt arbete i Borås. 
Syfte att informera andra om vilka möjligheter och hinder vi har i 
våra verksamheter samt att börja samverka med andra föreningar i 
olika frågor.   
    

• Vi medverkar i kampanjen Operation: Har du ställt frågan? Syftet är 
att få fler poliser att fråga brottsoffer om de är i behov av stöd.   
   

• Vi har regelbundna digitala träffar med övriga lokala 
brottsofferjourer i Sverige i syfte att kunna påverka och förbättra 
våra verksamheter. Under 2025 hade vi 3 separata 
samordnarträffar för det allmänna stödet och för den 
domstolsbaserade verksamheten samt 1 gemensam träff per år.   
 

• Vår motion till Brottsofferjourens Förbundsstämma 2025 angående 
att senarelägga starten av konferenser. De fysiska konferenserna i 
Stockholm som Brottsofferjouren Sverige anordnar föreslås att 
senareläggas med 2 timmar. Den första konferensdagen föreslås 
starta kl. 11.00 i stället för kl. 09.00. Detta med hänsyn till de lokala 
jourernas ekonomi för att inte behöva betala för en extranatt. BOJ 
Borås-Sjuhärad 2025-03-24. Motionen antogs. 
 

 

Revisorer och valberedning   
Föreningens revisorer har under året varit:   

•  Christopher Larsson/ AB KP Revision.  
    

   

Anställda och ideella   
Föreningen har haft 1 anställd person som ökade från 75% till 80% i 
arbetstid från den 1 oktober 2025. Under år 2025 har vi haft 15st 
stödpersoner.   
  

Den allmänna stödverksamheten   
Brottsofferjouren Borås/Sjuhärad har under året haft öppet/telefontid 8 - 
16 fr.o.m. januari. Statistiken visar att vår jour under 2025 erbjudit stöd till 
748 personer via telefon. Det har skett en ökning med 14% från 2024 till 
2025.   
  



Sammanfattningsvis kan sägas att stödverksamheten har fungerat väl, vi 
behöver dock fler stödpersoner.   
  

Den domstolsbaserade verksamheten   
Brottsofferjouren Borås/Sjuhärad har under året bedrivit 
domstolsbaserad verksamhet i Borås Tingsrätt. 
 
Statistiken visar att vår jour under 2025 har erbjudit stöd till 277 
personer som är obokat stöd. Det har skett en ökning med 3% från 2024 
jämfört med 2025.   
 
Sammanfattningsvis för båda stödverksamheterna erbjöds stöd totalt till 
1024 personer år 2025 jämfört med 927 personer år 2024. 
Det har skett en ökning totalt med drygt 10% från 2024 jämfört med 
2025.  
  
  

Hänvisar till statistiken som medföljer som extra bilaga.   
   

Under år 2025 bemannas Borås Tingsrätt i stort sett varje 
rättegångsdag.   
  

Samverkan med domstolen fungerar väl. Regelbundna avstämningar 
och möten har genomförts med tingsrättens personal för att upprätthålla 
god kvalitet i den domstolsbaserade verksamheten. Nästa möte med 
lagman kommer att ske i februari 2026. Avstämningsmöten med övrig 
personal på tingsrätten sker regelbundet.   
   
Utbildningar och evenemang   
Under år 2025 har jouren arrangerat följande utbildningar/evenemang:   
 

• 21 januari. Informationsträff för våra volontärer. Syfte: att volontärer 
ska få möjlighet at vara så delaktiga som möjligt i vår verksamhet. 
Utvärdering av föregående år, uppföljning och framtidsmål. Tips 
och råd hur vi tillsammans kan utvecklas och förbättras i våra 
uppdrag. Vi hade även gruppdiskussioner för erfarenhetsutbyte.  
 

• 3 februari. Uppstart lokal grundutbildning för volontärer. Som skett 
löpande under våren. 
 

• 6 februari kl. 09.00-11.45. Föreläsning om vår verksamhet, var 
brottsutsatta kan vända sig, rättsprocessen, olika stöd i samhället. 
Plats: Viskadalens folkhögskola i specialpedagogutbildningen. 
Målgrupp: Elever i kursen om socialtjänstens målgrupper 
brottsoffer.  
 



• 11 februari. Anordnat digital träff för samtliga samordnare i stöd i 
domstol och verksamhetsutvecklare i de lokala jourerna i landet. 
Varaktighet 90 minuter. Syfte att förbättra vår verksamhet och 
samordnarroll. 25 deltagare. 
 
 

• 13 februari. Anordnat digital träff för samtliga samordnare i allmänt 
stöd och verksamhetsutvecklare i de lokala jourerna i landet. 
Varaktighet 130 minuter. Syfte att förbättra vår verksamhet och 
samordnarroll. 28 deltagare. 
 

• 21 februari. Brottsofferdagen. Seminariedag av Brottsoffernätverket 
i Södra Älvsborg.  
 

   Stödcentrum - Föreläsning om våld i ungas 
relationer och hur det kan se ut, varför det missas eller till och med 
ibland förbises samt koppling till ett porrkritiskt perspektiv. Hur kan 
vi göra för att uppmärksamma våld i unga relationer och vad finns 
det för hjälp att få? Antal anmälda: 56 
  

    Föreläsning med Frida Walter - Varför går hon 
inte?  Frida Walter arbetar som föreläsare och författare inom 
ämnet våld i nära relationer samt som forensisk sköterska på 
Akutmottagningen för våldtagna. Föreläsning bär titeln "Varför går 
hon inte?" och är en personlig föreläsning. Frida föreläser utifrån 
sina egna erfarenheter av att ha bott på kvinnojour och utifrån 
hennes olika yrkesroller med fokus på helhetsperspektivet, 
multitrauma och bemötande. Frida är författare till handböckerna 
Nu går jag, Att våga fråga, Sexuellt våld & prostitution och Att läka. 
Antal anmälda: 56  
  
  

   Victoria Kyrk från Polisen - Digital Utsatthet   
Föreläsningen handlar om Polisens arbete med brotten som utgör 
internetrelaterade sexuella övergrepp mot barn. Föreläsningen tar 
upp brottsofferperspektivet i förundersökningar, trender och 
fenomen på nätet och vad som kan vara viktigt att tänka på när 
man möter unga som utsatts för sexualbrott på nätet.  
Antal anmälda: 61 
  

   Polisen -  Delbart   
Polisen kommer förevisa deras utbildningsmaterial ”är det delbart” 
som syftar till att öka kunskapen om och förebygga sexualbrott mot 
barn på nätet. Antal anmälda: 61 
 

  



• 24 februari kl.18.00-18.20. Föreläsning om vår verksamhet. 
Personskadeförbundet RTP i Borås.  
 

• 4 mars kl. 16.30-18.00. Föreläst på Bollebygd biblioteks språkcafé i 
syfte att informera om vår verksamhet och stöd på eget språk.  
 

• 13 mars kl.18.00. Föreläst om tips och råd om hur man kan skydda 
sig mot bedrägerier. Målgrupp: Innerwheel Club.  
 

• 9 april. Onsdagsföreläsningarna kl.18.00 i Träffpunkt Simonsland. 
Föreläst om hur du kan skydda dig mot bedrägerier. Målgrupp: 
Besökare i Träffpunkt Simonsland  
 

• 28 maj kl.10.00-12.00. Anordnat en gemensam digital träff för alla 
verksamma inom BOJ i Sverige. Syfte: Att utveckla och förbättra 
våra verksamheter tillsammans. Att utveckla och förbättra 
samarbetet mellan de lokala jourerna och BOJ Sverige. Kan 
samverka i frågor som vi delar. Vilka ansökte om projektmedel från 
Brottsoffermyndigheten? Tips. Hur ser sommarschemat ut i de 
lokala jourerna och BOJ Sverige? Byta erfarenheter, tips och råd 
med varandra. Målgrupp: Alla verksamma inom stöd i domstol och 
allmänt stöd och förtroendevalda inom de lokala jourerna samt 
BOJ Sverige. 51 deltagare.  
 

• 17 juni. Våravslutning. Restaurangbesök hos Noosh i Borås. 
Styrelsen sätt att tacka volontärerna för deras insats under första 
halvåret.  
 

• 1 september kl.18.00-19.30. Informationsträff för volontärerna och 
uppstart inför kommande halvår. Syftet att utveckla och förbättra 
vår verksamhet tillsammans. Information om vad som är på gång 
framöver inom jouren, såsom föreläsningar, utställningar, 
samarbeten, nyheter för året osv. Erfarenhetsutbyte mellan 
volontärer i form av gruppsamtal.  
 

• 6 september kl. 11.00-16.00. Föreningsdag i Stadsparken i Borås. 
Syfte: att öka synligheten och informera om vår verksamhet samt 
rekrytera volontärer och förtroendevalda samt stödmedlemmar. 

 

• 22 september kl.13.00-15.00. Öppet hus hos Brottsofferjouren 
Borås-Sjuhärad. Syfte: Att träffa oss på plats, där informerar vi om 
vilka vi är, vad vi erbjuder för stöd och hur man kan göra skillnad 
för brottsutsatta. Vad ingår i uppdraget som volontär, hur man blir 
förtroendevald och stödmedlem. 
 



• 26 september kl.10.00-11.45. Studiebesök på Borås Tingsrätt som 
riktar sig till allmänheten. Syfte: att besökare skall få mer kunskap  
om hur en rättegång går till i Sverige och vad Brottsofferjourens roll 
i rättsprocessen är. 
 

• 8 oktober kl.18.00-19.30. Vi har föreläst om bedrägeri som riktat 
sig till allmänheten. En del i Träffpunkt Simonslands 
onsdagsföreläsningar.  
 

• 21 oktober kl.10.00-12.00. Åter öppet hus hos Brottsofferjouren 
Borås-Sjuhärad. Syfte: Att träffa oss på plats, vi berättar vilka vi är, 
vad vi erbjuder för stöd och hur man kan göra skillnad för 
brottsutsatta. Vad ingår i uppdraget som volontär, hur man blir 
förtroendevald och stödmedlem. 
 

• 14 november kl.10.00-11.45. Vårt andra studiebesök på Borås 
Tingsrätt som riktar sig till allmänheten. Syfte: att besökare skall få 
mer kunskap om hur en rättegång går till i Sverige och vad 
Brottsofferjourens roll i rättsprocessen är. 
 

• 18 november kl.18.00-21.00. Samarrangemang med 
Brottsofferjouren Fyrbodal. Författare och journalisten Maria 
Andersson föreläser om våld i nära relation. 
 

• 19 november kl.18.00-20.00. Vi har föreläst om våld i nära relation 
mot män med efterföljande gruppdiskussion. 
 

• 21 november kl.10.00-11.45. Vårt tredje studiebesök på Borås 
Tingsrätt som riktar sig till allmänheten. Syfte: att besökare skall få 
mer kunskap om hur en rättegång går till i Sverige och vad 
Brottsofferjourens roll i rättsprocessen är. 
 

• 25 november kl.18.00-18.50. Vi har föreläst om våld i nära relation 
mot kvinnor.  
 

• 28 november kl.10.00-11.00. Vi har föreläst om bedrägeri för Jobb 
Resurs i Borås. 

 




